平成 24 年４月 16 日

各   位

                          会 社 名 ホリイフードサービス株式会社

                          代表者名 代表取締役社長 飯田 益弘

                                                 （コード番号 3077）

                                             問合せ先 取締役経営管理本部長 根本 輝昌

                                            電   話 （029）233－5825

特別損失の発生及び平成 24 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期第４四半期において計上いたしました特別損失の概要をお知らせすると共に、平

成 24 年１月 16 日に公表しました平成 24 年３月期通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失の発生及びその内容

 平成24年３月期第４四半期において、減損の兆候を示している５店舗について特別損失として減損損失99

百万円を計上する見込みであります。

２．業績予想数値の修正

 平成 24 年３月期通期（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）業績予想      (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想     (Ａ) 6,700 500 500 200 70 円 54 銭

今回修正予想   (Ｂ) 6,795 552 557 180 63 円 49 銭

増減額     (Ｂ－Ａ) 95 52 57 △20 ―

増減率      (％) 1.4 10.4 11.5 △10.0 ―

(ご参考)前期同期実績

(平成 23 年３月期)
6,415 356 353 △38 △13円70銭

(1) 業績予想数値の修正理由

  平成 24 年３月期の通期業績予想につきましては、前回予想から引き続き、被災地域における外食需要が

堅調に推移しており、また他の地域におきましても回復傾向を示しており、総じて売上高は前回予想を上

回る見込みとなっております。

  利益面につきましては、上記の増収による増益の結果、営業利益・経常利益ともに前回予想を上回る見

込みでありますが、上記の減損損失の計上をおこなった結果、当期純利益につきましては下回る見込みで

ありますので、平成24年１月16日に発表いたしました平成24年３月期の通期業績予想を修正いたします。

 (注) 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上